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жəне олардың əлеуметтік ортада нəтижелі əрекет етуіне мүмкіндік береді.Жалпы алғанда, 

зерттеу нəтижелері болашақ əлеуметтік педагогтарды даярлау үдерісінде əлеуметтік 

интеллектіні өзін-өзі реттеу негізінде мақсатты жəне жүйелі түрде қалыптастырудың 

маңыздылығын дəлелдеді. Мұндай тəсіл мамандардың кəсіби табыстылығын арттыруға, 

əлеуметтік өзара əрекеттесуді тиімді ұйымдастыруға, эмоционалдық тұрақтылық пен 

тұлғалық дамуды қолдауға бағытталған кешенді педагогикалық стратегия ретінде 

ұсынылады. 
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Аннотация. Қазіргі білім беру ортасы жағдайында педагог-психологтарды даярлау тек кəсіби 

құзыреттіліктерді ғана емес, сонымен қатар білім алушының жеке басын сүйемелдеуге бағытталған тұрақты 

құндылық бағдарларын біріктіруді талап етеді. Мақалада халықаралық теориялық негіздерді, эмпирикалық 

қазақстандық зерттеулерді жəне нормативтік құқықтық талаптарды ескере отырып, Қазақстан 

Республикасының педагог-психологтарын кəсіби даярлаудағы құндылықтық тəсілдің маңыздылығы талданған. 

Оқушылардың прокрастинациясы оқушылардың мотивациялық құндылық құрылымдарының 

жетіспеушілігінің бір ғана көрсеткіші ретінде қарастырылады, оның призмасы арқылы болашақ мамандарда 

оқушылардың дамуына ықпал ететін құндылық ұстанымдарын қалыптастыру қажеттілігі атап көрсетіледі. 
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Annotation. In the context of the current educational environment, the training of pedagogical psychologists 

requires not only professional competencies, but also the unification of sustainable value orientations aimed at 

supporting the individual of the student. The article analyzes the importance of the value-based approach in the 

professional training of pedagogical psychologists of the Republic of Kazakhstan, taking into account international 

theoretical foundations, empirical Kazakhstani research, and regulatory legal requirements. Students' procrastination is 

considered as a single indicator of students' motivational value structures' insufficiency, and through its prism, the need 

to form value principles that influence students' development in future specialists is emphasized. 

Түйін сөздер: педагог психолог, кəсіби дайындық, құндылықтық көзқарас, Қазақстан, білім беру 

саясаты, прокрастинация. 

Keywords: teacher psychologist, professional training, value-based approach, Kazakhstan, education policy, 

procrastination. 

 

Кіріспе 

Қазіргі заманғы білім беру оқушы тұлғасының дамуына, оның іс-əрекетті өз бетінше 

жоспарлау қабілетіне, ішкі мотивациясына, тұрақты құндылықтарына бағытталған. Алайда 

академиялық ортада прокрастинация - өзін-өзі реттеу мен мотивацияның жеткіліксіздігіне 

байланысты маңызды оқу тапсырмаларын орындауды кейінге қалдыру сияқты көріністер жиі 

анықталады [1]. Прокрастинация - студенттердің оқу іс-əрекетінде тұлғаның құндылық жəне 

мотивациялық құрылымдарының жетіспеушілігінің көрсеткіші ретінде қолданылады. Бұл 

зерттеудің негізгі мəселесі Қазақстан Республикасының білім беру ортасында оқушылардың 

дамуын тиімді сүйемелдеуге қабілетті педагог-психологтарды даярлаудағы құндылық 

басымдықтарының маңыздылығын негіздеуге бағытталған. 

Педагогтардың кəсіби дайындығы теориялық білім мен практикалық дағдылардың 

үйлесімін қамтитын халықаралық танылған негіздерге ие. Зерттеулер көрсеткендей, 

педагогтарды даярлаудың заманауи жүйелері академиялық дайындықты практикалық 

қызметпен жəне құндылық компонентімен үйлестіруі керек [2]. 

Бұл тəсілдер мыналарды қамтиды: 

• құзыреттілікті дамыту; 

• практикалық тəжірибені біріктіру; 

• тұрақты кəсіби құндылықтарды қалыптастыру. 

Осы тұрғыдан педагог-психологтарды даярлау саласындағы қазақстандық 

зерттеулерге, оның ішіндіе заманауи психологтың негізгі атрибуттары тоқталу өте маңызды. 

Қазақстанның педагогикалық жоғары оқу орындарының базасында жүргізілген 

Щербакованың зерттеулері қазіргі заманғы психологтың бойында болуы керек негізгі 

қасиеттерді анықтады: эмпатия, моральдық принциптер жəне шынайылық, бұл кəсіби 

дайындықтағы құндылық сипаттамаларының маңыздылығын көрсетеді [3]. Бұл нəтижелер 

əдістемелерді білу ғана емес, сонымен қатар болашақ маман тұлғасының құндылық 

қасиеттері тиімді кəсіби қызмет үшін маңызды екенін көрсетеді. 

Сондай-ақ ұлттық құндылықтардың педагог психологтарды даярлау факторы ретінде 

қарастырған зерттеулер баршылық. Бұл зерттеулерде маман даярлауда ұлттық құндылықтар 

мен мəдени контексті ескеруі керектігі айтылған. Кабекеева мен авторларының зерттеуінде 

ұлттық құндылықтарды білім беру бағдарламаларына енгізуге баса назар аударылады, бұл 

мəдениетке құрметпен қарауды тəрбиелеуге жəне адамгершілік бағдарларды дамытуға 

ықпал етеді [4]. 

Зерттеуімізде оқушылардың прокрастинациясын алдын алу педагог-психологтарды 

даярлаудағы құндылықтық басымдықтың негізгі көрсеткіші ретінде қарастырылады, 

себебі ол оқушылардың мотивациялық жəне құндылықтық құрылымындағы мүмкін болатын 

кемшіліктерді айқын көрсетеді. Прокрастинация педагог-психологтарды дайындаудың 

мақсатында негізгі бағыттардың бірі болғандықтан, оны зерттеу оқушының өзін-өзі реттеу, 

мотивация жəне жеке құндылық құрылымдарының əлсіз жақтарын анықтауға мүмкіндік 

береді. Мысалы, Маринова мен əріптестерінің зерттеуі көрсеткендей, білім беру ортасын 

цифрландыру факторлары студенттерде академиялық прокрастинацияның пайда болуына 

ықпал етеді, бұл олардың мотивациялық дағдыларының жəне өзін-өзі реттеу қабілеттерінің 

жеткіліксіздігін көрсетеді. Осы тұрғыдан алғанда, прокрастинацияны талдау педагог-
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психологтарды даярлаудағы құндылықтық басымдықты қалыптастырудың маңызды 

индикаторы ретінде қызмет етеді [1]. Осылайша, прокрастинацияның алдын алу үлкен 

мəселенің бір бөлігі ретінде қарастырылады - оқушылардың тұрақты мотивациялық жəне 

мінез-құлық стратегияларын дамыту, бұл құндылық көзқарасы бар педагог-психологтардың 

қатысуын талап етеді. 

Осы тұрғыдан алғанда, прокрастинацияны зерттеу тек мотивациялық жəне 

құндылықтық құрылымдардың əлсіз жақтарын анықтау үшін ғана емес, сонымен қатар 

Қазақстандағы педагог-психологтарды даярлаудың нормативтік құқықтық негізін 

түсінуден басталатыны айқын нәрсе. Педагог-психологтардың кəсіби құзыреттілігін 

қалыптастыру тек оқу бағдарламалары мен практикалық дағдыларды меңгеру арқылы жүзеге 

аспайды, ол заңнамалық талаптармен, мемлекеттік стандарттармен және кәсіби 

нормалармен үйлесуі керек. Мысалы, Қазақстан Республикасының «Білім туралы» 

Заңы (2007 ж.) педагогикалық қызметтің негізгі мақсаттары мен міндеттерін белгілейді, 

оның ішінде жеке тұлғаның дамуы, білім беру сапасын қамтамасыз ету жəне кəсіби этика 

принциптерін сақтау қарастырылған [5]. Сонымен қатар, жоғары оқу орындарында 

педагог-психологтарды даярлау мемлекеттік стандарттары мен кәсіби стандарттары 

(Мұғалімнің кəсіби стандарты, 2022) мамандардың құзыреттерін қалыптастыруда 

құндылықтық жəне этикалық компоненттердің болуын міндеттейді [6]. Осы нормативтік 

құқықтық база зерттеуімізде маңызды рөл атқарады, себебі ол: 

Педагог-психологтардың кəсіби қызметін құқықтық тұрғыдан реттейді: 

1. Бағдарламалық, əдістемелік жəне практикалық компоненттердің құндылықтық 

басымдықпен үйлесуін қамтамасыз етеді; 

2. Академиялық зерттеулер мен тəжірибелік дағдыларды заңды, этикалық жəне 

мəдени контекстке сəйкестендіруге мүмкіндік береді. 

Яғни, Қазақстандағы нормативтік құқықтық база педагог-психологтарды даярлаудағы 

құндылықтық басымдықты бекітіп, оны оқу процесінде жүйелі түрде жүзеге асырудың 

негізін құрайды. 

Сондай-ақ педагог-психологтердің кəсіби дайындығында құндылықтық көзқарасты: 

негізгі компоненттердің бірі ретінде көрсетуіміздің себебі – педагог-психологтарды 

даярлаудағы құндылықтық басымдықтың теориялық жəне практикалық негіздерін көрсету. 

Бұл келесі мақсаттарға қызмет етеді: 

Педагог-психолог кəсібінің мəнін ашу. Кəсіби дайындық тек теориялық білім мен 

практикалық дағдыларды меңгеруден тұра бермейді. Психологтың кəсібилігі оның 

құндылықтық ориентациясына байланысты, себебі кəсіби шешімдер мен əрекеттер осы 

құндылықтар негізінде қабылданады. 

Құндылықтық компоненттердің құрылымын нақты көрсетсек: 

Гуманистік құндылықтар - оқушы тұлғасын құрметтеуді, эмпатияны жəне жеке 

тұлғаға назар аударуды дамытуға бағытталған. Бұл құндылықтар педагог-психологқа 

оқушылардың ішкі ресурстарын ашуға жəне психологиялық қолдауды ұйымдастыруға 

мүмкіндік береді, сонымен бірге олардың оқу мотивациясын жəне өзін-өзі реттеу 

қабілеттерін қолдайды. 

Этикалық құндылықтар - педагог-психологқа құпиялылық, адалдық, əділдік 

принциптерін сақтауға негіз береді, бұл сенімді қарым-қатынас қалыптастыруға жəне кəсіби 

этикалық стандарттарды орындауға мүмкіндік береді. 

Әлеуметтік кəсіби құндылықтар - ынтымақтастық, рефлексия жəне кəсіби 

жауапкершілікті дамытуға бағытталған, бұл педагогикалық қызметтің сапасын арттырып, 

командалық жұмысқа дайындықты қамтамасыз етеді. 

Практикалық маңыздылық туралы сөз қозғаудағы мақсатымыз:  

-педагог-психологтарды құндылықтық тұрғыдан кешенді дайындаудың маңызды 

аспектілерін көрсету; 

-оқу бағдарламалары мен практикаға құндылықтық компоненттердің интеграциясын 

негіздеу; 
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-оқушылардың мотивациялық жəне психологиялық дамуына əсер ететін педагогтық 

əдістерді құруға ғылыми негіз беру болып табылады. 

Яғни, практикалық маңыздылығын ашып көрсету - педагог-психологтарды 

даярлаудағы құндылықтық басымдықтың нақты құрылымын көрсетуге, олардың кəсіби 

əрекеттерін құндылықтармен байланыстыруға жəне оқу процесіне ғылыми негізде енгізуге 

бағытталған. 

Осылайша, педагог-психологтарды даярлаудағы құндылықтық көзқарас – олардың 

кəсіби қызметінің негізін құрайтын маңызды компонент болып табылады. Атап айтсақ 

гуманистік құндылықтар оқушылардың жеке тұлғасын құрметтеуге жəне олардың ішкі 

ресурстарын дамытуға бағытталған психологиялық қолдауды қалыптастыруға ықпал етсе, 

этикалық құндылықтар сенімді, адал жəне əділ қарым-қатынасты қамтамасыз етеді. Ал 

әлеуметтік кәсіби құндылықтар ынтымақтастық, рефлексия жəне кəсіби жауапкершілікті 

дамыту арқылы педагог-психологтардың кəсіби дайындығын толықтырады. 

Осы теориялық жəне құрылымдық негіздер негізінде оқыту бағдарламасына 

құндылық компонентін енгізудің практикалық аспектілері айқын көрінеді. Яғни, 

бағдарлама тек теориялық білім мен практикалық дағдыларды емес, сонымен қатар педагог-

психологтың кəсіби құндылықтарын да дамытуды көздеуі керек. Бұл келесі əрекеттер 

арқылы жүзеге асырылады: 

1. Модульдік интеграция – курстар мен практикумдарға гуманистік, этикалық жəне 

əлеуметтік құндылықтарды енгізу. 

2. Рефлексивтік жаттығулар – студенттердің өз құндылықтарын түсінуі, этикалық 

дилеммаларды талдауы, кəсіби тəжірибеге баға беруі. 

3. Супервизия және практикалық бақылау – педагог-психологтардың 

құндылықтық басымдықтарын нақты кəсіби жағдайларда қолдану қабілетін дамыту. 

Осылайша, осы сипатталған құндылықтық компоненттердің әрқайсысы оқу 

бағдарламасында нақты практикалық əдістерге айналады, бұл педагог-психологтарды 

даярлаудағы құндылықтық басымдықты нақты іс-әрекетке аударуға мүмкіндік береді.  

Оқыту бағдарламасына құндылық компонентін енгізу бірнеше негізгі практикалық 

əдістер арқылы жүзеге асады. Біріншіден, модульдік интеграция курстар мен 

практикумдарға гуманистік, этикалық және әлеуметтік құндылықтарды енгізуге 

мүмкіндік береді. Бұл студенттердің тек теориялық білім алуын ғана емес, сонымен қатар 

құндылықтық принциптерді күнделікті кəсіби іс-əрекеттерінде қолдана білуін қамтамасыз 

етеді. Модульдер студенттерге əртүрлі жағдайларда этикалық шешім қабылдау, эмпатияны 

көрсету жəне оқушылармен сенімді қарым-қатынас құру дағдыларын дамытуға бағытталған. 

Екіншіден, рефлексивтік жаттығулар студенттердің өз құндылықтарын түсінуіне, 

кəсіби тəжірибеге этикалық бағасын беруге жəне нақты кəсіби дилеммаларды талдауға 

мүмкіндік береді. Мұндай жаттығулар жеке тұлға мен кəсіби əрекеттер арасындағы 

байланыстарды терең түсінуге ықпал етеді, сонымен қатар студенттердің өзін-өзі бағалау, 

өзін-өзі дамыту және кәсіби шешім қабылдау қабілеттерін жетілдіреді. 

Үшіншіден, супервизия жəне практикалық бақылау педагог-психологтардың 

құндылықтық басымдықтарын нақты кəсіби жағдайларда қолдану қабілетін дамытуға 

бағытталған. Бұл əдіс студенттердің теориялық білімін практикалық іс-əрекеттермен 

үйлестіруге, этикалық жəне гуманистік принциптерді нақты мектеп жағдайларында 

қолдануға мүмкіндік береді. Осылайша, модульдік интеграция, рефлексивтік жаттығулар 

жəне супервизия сияқты практикалық əдістер педагог-психологтарды даярлаудағы 

құндылықтық басымдықты нақты іс-əрекетке аударуға мүмкіндік береді. Олар оқу 

бағдарламасының құрылымдық элементтері ретінде студенттердің кəсіби құзыреттілігін 

жəне жеке тұлғалық қасиеттерін кешенді түрде дамытады. Төменде педагог-психологтарды 

даярлаудағы құндылықтық компоненттер жəне практикалық əдістердің мақсаты мен 

тиімділігі байланысын айқындайтын кестені ұсынамыз. 
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Кесте 1. Педагог-психологтарды даярлаудағы құндылықтық компоненттер жəне 

практикалық əдістер 

Құндылықтық компонент Практикалық əдіс Мақсаты жəне тиімділігі 

Гуманистік, этикалық, 

əлеуметтік құндылықтар 

Модульдік интеграция Студенттердің теориялық білімін нақты кəсіби 

əрекеттерге интеграциялау; этикалық шешім 

қабылдау, эмпатия жəне сенімді қарым-қатынас 

дағдыларын дамыту 

Құндылықтарды түсіну 

жəне талдау 

Рефлексивтік 

жаттығулар 

Өз құндылықтарын түсіну, кəсіби тəжірибеге баға 

беру, этикалық дилеммаларды талдау арқылы өзін-өзі 

дамыту қабілетін жетілдіру 

Құндылықтық 

басымдықтарды қолдану 

Супервизия жəне 

практикалық бақылау 

Теориялық білімді нақты кəсіби жағдайларда 

қолдану; кəсіби шешім қабылдау, этикалық жəне 

гуманистік принциптерді іс жүзінде қолдану қабілетін 

дамыту 

 

Кестеден көргеніміздей, құндылықтық компоненттердің әрқайсысы оқу 

бағдарламасында нақты практикалық әдістерге айналады, бұл педагог-психологтарды 

даярлаудағы құндылықтық басымдықты тек теориялық деңгейде емес, нақты іс-әрекетке 

аударуға мүмкіндік береді. Кесте сондай-ақ бағдарламалық құрылым мен кәсіби 

тәжірибені байланыстыратын көпір ретінде қызмет етеді, студенттердің құндылықтық 

дамуын жүйелі түрде қамтамасыз етеді. 

Педагог-психологтарды кəсіби даярлауда құндылық компоненті тек диагностикалық 

жəне түзету дағдыларын қалыптастырумен шектелмейді. Ол сондай-ақ болашақ маманның 

оқушы үшін қолдау ортасын құру қабілетін дамытуға бағытталған негізгі элемент болып 

табылады. Мағына қалыптастыру теориялары көрсеткендей, оқушының оқу мотивациясы 

оның құндылықтар жүйесіне жəне оқу іс-əрекетінің мағынасын қабылдауына тікелей 

байланысты. Сол себепті педагог-психологтарды даярлау болашақ мамандардың оқушылар 

үшін мəнді құндылықтар мен мағыналарды "оқу" қабілетін, сондай-ақ осы құндылықтарға 

сүйене отырып оқушымен тиімді диалог құру қабілетін дамытуға бағытталуы тиіс [7]. 

Сонымен қатар, Щербакова (2024) жүргізген зерттеу көрсеткендей, эмпатия мен 

құндылықтарға бағдарланудың жоғары деңгейіне ие болашақ психологтар оқушыларға қиын 

жағдайларда психологиялық қолдау көрсетудің айтарлықтай тиімділігін көрсетеді. Бұл, атап 

айтқанда, оқушылардың мазасыздық деңгейін төмендетуге, оқу мотивациясын арттыруға 

жəне стресс жағдайларына төзімділігін қолдауға ықпал етеді. Мұндай қолдау 

прокрастинация көріністерімен тығыз байланысты, өйткені олар оқушының ішкі 

мотивациясы мен өзін-өзі реттеу дағдыларының жетіспеушілігінің индикаторы болып 

табылады. 

Осылайша, педагог-психологтарды даярлаудағы құндылық компоненті тек теориялық 

немесе этикалық тұрғыдан маңызды емес, сонымен бірге оқушылардың психологиялық əл-

ауқатын қолдаудағы практикалық жəне функционалдық құрал ретінде қызмет етеді. Ол 

болашақ мамандарға оқушылардың мотивациялық жəне құндылықтық қажеттіліктерін 

түсіну, оларды қолдау жəне оқыту процесінде мəнді диалог құру қабілеттерін 

қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Қорытындылай келе, Қазақстан Республикасында педагог-психологтарды 

даярлаудың қазіргі жағдайында тұрақты кəсіби құндылықтарды қалыптастыру басты рөл 

атқаратыны айқындалды. Мұндай құндылықтар іс-əрекеттің этикалық негізін қамтамасыз 

етіп қана қоймай, мамандарға оқушы дамуының мотивациялық жəне тұлғалық 

аспектілерімен тиімді жұмыс істеуге мүмкіндік береді. 
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Бұл мақалада прокрастинация жеткіліксіз дамыған мотивация мен жеке 

мағыналардың көрсеткіші ретінде қолданылды, бұл мамандарды даярлауда құндылық 

компоненттеріне назар аудару қажеттілігін көрсетеді. 

Құндылықтық рефлексия, этикалық нормалар жəне пəнаралық өзара іс-қимыл 

модульдерін қамтитын білім беру бағдарламаларын жасау оқушы тұлғасының дамуын 

жоғары кəсіби деңгейде сүйемелдеуге қабілетті практиктерді қалыптастыруға ықпал етеді. 
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Аннотация. Балалардың музыкалық білімін бағалаудың тиімділігі – оқу-тəрбие процесінің сапасын 

арттыратын, баланың музыкалық дамуын кешенді қадағалауға мүмкіндік беретін маңызды педагогикалық 

үреріс ретінде қарастырылды. Музыка сабағында бағалаудың мақсаты оқушының музыкалық білім, білік, дағды 

деңгейін анықтай отырып музыкалық қабілеттерінің дамуын қадағалайды. Оқу процесін кері байланыс орнату 

арқылы оқушыны ынталандыру, музыкаға деген қызығушылығын арттыру керектігін жүйелі жүргізу 

қарастырылды. Музыка сабағында əн үйрету, музыка тыңдау, нота сауаттылығын үйрету салаларын меңгерте 

отырып оқушыларды бағалаудың тиімділігі ерекшеленеді. 

Annotation.The effectiveness of assessing children's musical education was considered as an important 

pedagogical process that increases the quality of the educational process, which allows you to comprehensively monitor 

the musical development of the child. The purpose of the assessment in a music lesson is to track the development of 

the student's musical abilities, determining the level of musical knowledge, skills and abilities. In music lessons, the 

effectiveness of evaluating students is distinguished by mastering the areas of teaching songs, listening to music, 

teaching musical literacy. 

Түйін сөздер: Критерий, процесс, дифференциалды, форматив, сумматив, психология, физиология, 

мотивация, эстетика, музыка, специфика, эмоция, педагог, интонация, импровизация, темп, портфолио. 
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